
K I Z O B 
KULTURNĚ    INFORMAČNÍ    ZPRAVODAJ    OBČANŮ    BRANDÝSKA 
 
 
   KIZOB březen 2018                  str.1 
 

INFORMACE OÚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace z jednání rady obce 

Rada obce schválila: 
 
 finanční příspěvek 10.000,- na IV. kolo hasičské 

ligy pro SDH Brandýsek; 
 žádost o odkup části obec. pozemku par. č. 

168/1 a postupuje na zasedání zastupitelstva; 
 stavbu – pokládka nového vedení pro Českou 

telekomun. infrastrukturu a.s. – CETIN přes 
obecní pozemky par. č. 1188, 170/172, 170/176, 
1040/5, 1040/6, 170/97, místo stavby 
ul. Slánská, V Place, Před Přejezdem; 

 vyhlášení výběrového řízení na opravu 
sprchových koutů ve čtyřech bytech v Domě 
klidného stáří; 

 možnost využít informační systém evidence 
obyvatel pro vyhledávání údajů o jubilantech a 
nově narozených občáncích; 

 předat žádost na odkup části obec. pozemku 
par.č.1041/1 v ul. Do Zahrad Komisi rozvoje 
obce k posouzení z důvodu rekonstrukce ulice; 

 žádost KS Montáže s.r.o. o souhlas 
s vybudováním  techn. skříně u domu čp. 30 
a pokládku kabelu, č. smlouvy IV-12-6022172; 

 návrh rozpočtového opatření č. 1/2018 
a postupuje na zasedání zastupitelstva; 

 převzetí vybudovaného kanalizačního řadu 
v lokalitě „Ke Švermovu“ do vlastnictví obce 
na žádost pí. Růžičkové a p. Rolla; 

 pořádání cyklistického závodu - Časovka 
jednotlivců do vrchu Knovíz dne 21. 4. 2018 
na silnici č. III/00712 mezi obcí Knovíz 
a Brandýsek; 

 program zasedání zastupitelstva dne  
31. 1. 2018; 

 projektovou dokumentaci ke stavbě – nové 
kabelové skříně a pokládky kabelového vedení 
– Slánská čp. 30, č. sml. IV-12-6022172- 
zajišťuje KS montáže s.r.o.  

 akceptování předložených příjmových dokladů 
za uhrazení pronájmu hrobového místa NČ I. č. 
022 do 20. 11. 2020; 

 

 spolupořádání oslav s Military klubem ke 100. 
výročí vzniku České republiky a opravu pomníku 
mezi školami, Military klub nechá vyrobit 
chybějící znak českých legionářů na pomníku 
mezi školami;  

 výměnu hlavního domovního vedení v kabinách 
fotbal. klubu a podpis smlouvy o právu provést 
stavbu č. IE- 12-6006301 s Colsys s.r.o., která 
zastupuje ČEZ, Distribuci a.s.; 

 úhradu stočného od doby podpisu smlouvy 
o odvádění odpadních vod a možnost zřízení 
splátkového kalendáře pro pozemek par. 
č. 254/64; 

 odměnu 1000,- za každé kolo prezidentských 
voleb na základě výzvy Patrika Korandy 
zastupitelům obcí a měst - doplacení odměn 
členům okrskových volebních komisí z vlastního 
rozpočtu; 

 konání jízdy vozidel do vrchu Knovíz - Olšany, 
kterou pořádá ÚAMK, Orion klub historických 
vozidel dne 30. 6. 2018 od 8 do 18 hodin; 

 výměnu čerpadla u kina, o výměně čerpadla 
v ul. U Dráhy proběhne jednání; 

 pozvat p. Trochtu do rady z důvodu zastavovací 
studie lokality „Na Rovinách“; 

 vyhlásit výběrové řízení na pronájem lékařské 
ordinace ve zdravotním středisku; 

 vytvoření společného školského obvodu 
základní školy, jejíž činnost vykonává Základní 
škola a Mateřská škola Brandýsek pro obce 
Brandýsek a Blevice; 

 výměnu vrat v hasičské zbrojnici; 
 
 nákup klimatizace do servrovny, cena 36.000,-; 
 
 podpis dodatku ke smlouvě o dílo č. 3 se Šindlar 

s.r.o., který zahrnuje řešení nově vzniklé situace 
spojené s vydáváním stavebního povolení akce 
„Realizace přírodě blízkých a technických 
protipovodňových opatření na vodním toku 
Týneckého potoka“;  

 rekonstrukci fotbalového hřiště - střídačky, cena 
cca 30.000,-. 

 
 

 



   KIZOB březen 2017                  str.2 
  

 INFORMACE OÚ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  KIZOB březen 2018                                           str.3  
 

INFORMACE OÚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  KIZOB březen 2018              str.4 
 

Z HISTORIE OBCE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DESÍTKOVÁ VÝROČÍ 
 

1838- 180 let  
Moc zápisů z té doby nemáme, pouze je známo, že na listinách z tohoto roku je podepisován rychtář 
jménem Franz Matička. 
 
1848 – 170 let 
Brandýsek měl 26 domů a 151 obyvatel, Volšany 29 domů a 223 obyvatel. To je v průměru 6,8 
obyvatele na dům. K 1. 1. 2018 měl Brandýsek celkem 696 domů a 1821 obyvatel, to je 2,6 
obyvatele na dům. 
 
1958 – 160 let 
19. prosince byl založen kostel a  posvěcen hřbitov v Rapicích (dnes Vrapice). Brandýsek, dosud 
patřící farou k Lidicím, byl přidělen faře Rapické. 
Škola byla rozšířena z jednotřídní na dvoutřídní. 
 
1868 – 150 let 
3.srpna se stal největší požár v historii obce. Bylo to v době nejpilnějších žní, kdy malý hošíček 
František Štika, 5letý sám sobě odkázán, rodiče pracovali na poli, dosáhl někde sirek se sírou a 
fosforem, snadno vznětlivé. Těmito sobě hrál si u stavení, jehož došky země se dotýkaly, a ty hošík 
zapálil. Obec byla tehdy celá došky krytá a tu se stalo, že od stavení Štikova oheň přeskočil na 
domek Kellnera, od toho přenesl se oheň a hořel Votava, Hora, Makovička, Hokr, Růžička, Moravec, 
Bouška, Bílek, z Blocha na Fingerhúta, odtud na Kozla, z tohoto pak na Dryáka. Domek Ludvíka 
Karla č.p. 19 zachráněn tím, že majitelem jeho byl t.č. štajgr na „Vencl šachtě“, tento když doslechl 
se hroznou zprávu o požáru v sousedství jeho domku, ihned sobě svěřené havíře nechal z dolu po 
žebříkách vyfárati a spěchal s nima k ohni, ti pak obsadili jeho domek a stále vodou prolévali. 
 
1878 –  140 let 
Byla postavena nová škola, dnes č.p. 36. Stará původní škola v Olšanech již nestačila, tísnilo se v ní 
ve dvou třídách 376 dětí! Brzy však ani tato nová škola nebude stačit, v r.1897 k ní přibude další 
budova – č.p.61, neboť Kladensko zažívá hornický a hutnický boom. 
 
1888 – 130 let 
V zimě vyhořela kovárna Antonína Rákosa ve Cvrčovicích. 
 
1908 – 110 let  
Několik lipek v různých částech obce bylo s oslavou vysazeno za vedení řídícího učitele Františka 
Pěknici na počest 60 let panování Františka Josefa I.  
 
4. června  
obec postihlo velké krupobití a způsobilo mnoho škod. Pamětníci větší krupobití nepamatovali. 
 
5. srpna  
při bouřce uhodil blesk do cihelny pana Dryáka a zabil pracující pod kolnou taškářku Holubovou, 
matku šesti dětí. 
 
Pokračování příště… 
                                  

Josef Řemínek 
kronikář obce 

 
 



   KIZOB březen 2018                   str.5 
 

KULTURA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MASOPUST 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letošní Masopust u nás připadl na sobotu  
17. února a byl trochu jiný, než na jaké jsme 
byli zvyklí. Začátek byl jako vždy u Dolu Michal. 
Do čela průvodu „napochodovaly“ mažoretky z 
týmu SPIRIT. Hned za nimi šli Slunečník, 
Měsíčník a Větrník se svými nevěstami z 
pohádky Princ a Večernice. Samozřejmě 
nemohl chybět princ Velen se šaškem 
Kacafírkem a samotnou spanilou Večernicí.  
V dalších maskách jsme mohli vidět plno 
malých princezniček, zvířátek, včetně živého  
poníka, sněhuláka, bezdomovce, hokejistu na 
bruslích, Šmoulinku, Rumcajse a nespočet 
jiných krásných masek.  
Jak jsem již zmínila na začátku, připravili jsme 
na letošek změnu - a podle Vašich kladných 
ohlasů vítanou změnu - a to 3 stanoviště s 
občerstvením, kde vám naši dobrovolníci 
nabízeli „štamprličku” něčeho dobrého a k tomu 
buď jitrničku, škvarkovou placku nebo další 
dobroty.  

1. zastávka 
byla u 
obchodu 
Staněk, 2. u 
hasičárny, kde 
se mimo jiné 
rozdávaly i 
koblihy, a náš 
průvod jsme 
zakončili v  

hostinci Na Veverce. Tam už na děti čekali 2 
klauni (vlastně klaunky), s připraveným 
dvouhodinovým programem. Děti hrály různé 

Plán kulturních a sportovních 
akcí na rok 2018 

 
30. 4. 2018  Čarodějnice 
8. 5. 2018  Fotbalový turnaj  

O Pohár osvobození  
19. 5. 2018  Vítání občánků 
2. 6. 2018  Dětský den 
25. 8. 2018  Letní zábava 
6. 10. 2018  Vítání občánků 
13. 10. 2018 Drakiáda 
3. 11. 2018  Strašidelný dům 
25. 11. 2018 Vánoční výstava 
2. 12. 2018  Rozsvícení stromu 
5. 12. 2018  Mikuláš 
 
 
 

Změna termínu konání akce vyhrazena. 
 
 

soutěže, tancovaly  
nebo se dívaly na 
veliké bubliny, které 
klauni vyrobili a pak 
se je pokoušely 
chytat. 
Na organizaci  
Masopustu se opět 
podílela velká  
spousta lidí, kterým 
patří velký dík za 
jejich pomoc.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                       
Za kulturní komisi Ivona Černická 



   KIZOB březen 2018                     str.6 
 

DĚNÍ V OBCI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BYT NA INZERÁT 18. října 2018 od 20:00 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V pátek dne 18. října 2018 od 20:00 hodin se na sále restaurace Na Veverce v Brandýsku 
uskuteční úspěšné komediální představení divadelní společnosti Háta Olgy Želenské – "BYT NA 
INZERÁT". 
Odkvétající varietní umělkyně Georgette pronajímá ve svém pařížském bytě pokoje. A tak spolu na 
jedné adrese bydlí ještě klavíristka Jeanine, malířka Jacqueline a služebná Marie-Louisa. O tom, že 
soužití žen takto rozdílných temperamentů není jednoduché, nás přesvědčí expozice hry. Všechny 
obyvatelky bytu se proto nezávisle na sobě rozhodnou radikálně změnit život a všechny (opět bez 
vědomí těch ostatních) si podají inzerát. Majitelka bytu hledá nového nájemce, pianistka žáka, 
malířka model pro obraz Spartaka a služebná životního partnera. Zájemci, čtvero mužů 
nejrůznějšího ražení, se brzy dostaví, ale samozřejmě jak to bývá zrovna ve chvíli, kdy není doma 
správná inzerentka. Navíc zkratkovitá řeč inzerátů, známá i z našich novin, možnost dorozumění 
ještě více zkomplikuje. A tak sledujeme složité eskapády jednotlivých zájemců, kteří sice přišli na 
správnou adresu, ale chtějí se po nich, nebo se jim naopak nabízejí, prapodivné věci. Že si nakonec 
všichni přijdou na své je nasnadě, i když zdaleka ne tak, jak si původně představovali. Ve Francii 
nesmírně úspěšná komedie nabízí řadu vtipných situací a dialogů. Jistou pikantnost přitom zvládá s 
pověstným francouzských šarmem. 
 

V představení hrají: Adéla Gondíková, Martin Zounar, Veronika Jeníková, Marcel Vašinka, Ivana 
Andrlová, Filip Tomsa a další. Režie se ujala Marie Lorencová. Vstupenky v prodeji měsíc před 
představením, tedy od středy 18. dubna 2018 na telefonním čísle 775 056 577. K vyzvednutí pak 
u Daniela Koťana v ulici Ve Višňovce 405, nebo u Martiny Stiborové v ulici Horní 161, vždy po 
devatenácté hodině. Cena vstupenek v rozmezí 200 až 390 Kč, na stání v zadním traktu hlediště 
dokonce jen za 190 Kč. Více informací na telefonním čísle 775 056 577. Dovoluji si připomenout, že 
začátek je opět již ve 20:00 hodin. Tak se přijďte pobavit a zasmát! 

Daniel Koťan 
 



   KIZOB březen 2018                  str.7 
 

DĚNÍ V OBCI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FILIP TOMSA  
  

 
 
Herec, narozen 20.dubna 1984 /33 let/ v Mladé Boleslavi. 
Pochází z Bezna u Mladé Boleslavi, kde žijí rodiče i sestra,  
a za nimiž se snaží co nejčastěji dojíždět. Ostatně z divadla  
v Mladé Boleslavi, kde byl ve stálém angažmá, to neměl 
daleko. Tam také chodil na základní školu. Základní uměleckou 
školu navštěvoval v Benátkách nad Jizerou. Na Konzervatoři  
v Praze studoval hudebně dramatický obor a již během studia si 
zahrál na scéně Národního divadla ve Smrti Hippodamie nebo  
v divadle Kolowrat ve hře Ruce Venušiny. Hostoval také  
v Černém divadle Jiřího Srnce v představení Petr Pan. Kromě 
toho hostuje v Divadle na Vinohradech. Tam si už zahrál  
v inscenaci Tomáš Beckett, ve hře Jistě, pane ministře nebo 
Richard II. Před kamerou stál poprvé v České televizi  
v inscenaci Adam a Eva 2001. Věří ve smysl karmy a minulých 
životů. Je ženatý s mluvčí seriálu Ordinace v růžové zahradě, 
obřad se konal po dvouleté známosti v golfovém klubu Malevil  
v Heřmanicích v Podještědí. Má dvě dcery. S rodinou bydlí  
na pražském Žižkově. Filipa, který chodil na Konzervatoři o pár 
ročníků níže než já a odkud se spolu také známe, jsem požádal 
o rozhovor pro náš KIZOB před představením Do ložnice 
vstupujte jednotlivě, se kterým do Brandýska dorazil minulý rok 
začátkem října. Filip nabídku k rozhovoru mile rád přijal se 
slovy "Pojďte do toho!" Po těchto slovech Janě Vránové už nic 
nebránilo alespoň trochu ho vyzpovídat. 
 
DOZVĚDĚLA JSEM SE O VÁS, ŽE JSTE HERCEM VŮBEC 
BÝT NECHTĚL. CO VÁS LÁKALO VÍCE? 
Už od dětství jsem se chtěl stát pilotem a tento sen mi vydržel 
dodnes.  Mám to rád a moc bych si to přál... 
 
PRO NĚKOHO MŮŽE BÝT LÉTÁNÍ I ADRENALIN. JAK TO 
MÁTE VY? 
Létání pro mě není vůbec žádný adrenalin. Je to chvíle 
absolutního klidu. 
 
A PROČ TEDY VAŠE KROKY SMĚŘOVALY ZROVNA  
NA KONZERVATOŘ? 
Shodou okolností. Umělecké školy byly jako varianta navíc  
na přijímačky a když se ty okolnosti seběhly tak, že to vyšlo  
a přijali mě, byl jsem už líný dělat zase přijímačky někam jinam, 
když už jsem byl přijatý. A tak jsem si řekl, že to zkusím! Pak už 
mě to vedlo samo. 
 
TAKŽE NÁHODA? 
Náhody neexistují, proto říkám shoda okolností! 

 

MĚL JSTE K HERECTVÍ TEDY ALESPOŇ NĚJAK BLÍZKO? 
Ne! Nikdy by mě to nenapadlo... Ale tak kterou jinou uměleckou 
školu bych si měl napsat? V hraní na žádný hudební nástroj 
jsem neměl takové výsledky, abych se přihlásil na hudební 
obor. Já to bral prostě tak, že si jen vyzkouším, jak se dělají 
přijímačky na takovouhle školu, abych pak neměl trému, až 
půjdu na gympl. Na umělecké školy se totiž dělají přijímačky 
začátkem roku, na ty ostatní později. 
 
MNOHO DIVÁKŮ VÁS ZNÁ Z ÚSPĚŠNÉHO SERIÁLU 
TELEVIZE NOVA POLICIE MODRAVA. MĚL JSTE ČAS SI 
BĚHEM NATÁČENÍ PROHLÉDNOUT I ŠUMAVU, V NÍŽ SE 
DĚJ ODEHRÁVÁ? 
Do značné míry ano, protože během celého natáčení jsme i kus 
Šumavy procestovali. Dílů je dost a bylo nemožné, aby se 
všechny díly odehrávaly na stejném místě. Navíc režisérův 
výběr byl i o tom ukázat divákům co nejvíce hezkých míst 
Šumavy. 
 
PŘIROSTLA VÁM TÍM ŠUMAVA K SRDCI? 
Určitě je to krásné místo, ale já mám obecně Česko moc rád... 
Dokonce si myslím, že je škoda, že Českou republiku moc 
nedoceňujeme! Každý máme tendenci utíkat někam jinam  
a přitom to doma většinou moc neznáme. 
 
KDYŽ SE VRÁTÍME K SERIÁLU POLICIE MODRAVA – JAK 
TO MÁTE SE STŘÍLENÍM? VLASTNÍTE NĚJAKOU ZBRAŇ? 
Při natáčení jsem měl pistoli jednou, možná dvakrát, já ji tam 
běžně nenosím, pokud to zrovna není z nějakého důvodu 
potřeba. Na sportovní střelbu jsem chodil, ale už jako kluk, tak 
je mi to blízké. 
 
I KDYŽ JSTE STÁLE POMĚRNĚ MLADÝ, MÁTE UŽ JISTĚ 
NĚCO ZA SEBOU. MÍVÁTE PŘED VYSTOUPENÍM TRÉMU? 
Před divadelním vystoupením trému nemívám. Při premiéře 
nervozita samozřejmě trochu je. Člověk sám neví, co ho čeká, 
nemá to odzkoušené v kontaktu s diváky...  
 
A PŘI NATÁČENÍ? 
To také ne. Samozřejmě vždycky když přijdu do nějakého 
nového týmu, mezi nové lidi, nastanou takové chvilky nejistoty, 
než se s těmi lidmi poznáte a zjistíte, jakým způsobem pracují. 
To jsem možná trošičku nervóznější,  
ale jinak trémista nejsem! 
 
V DIVADELNÍ SPOLEČNOSTI HÁTA HRAJETE V NĚKOLIKA 
PŘEDSTAVENÍCH. NAJDE SE MEZI NIMI TAKOVÉ,  
KTERÉ UPŘEDNOSTŇUJETE PŘED OSTATNÍMI? 
Mám jich rád několik, ale musím říct, že zrovna to dnešní, patří 
asi mezi mé nejoblíbenější. A pak mám ještě moc rád Světáky! 
 
PRO VŠECHNY ÚČINKUJÍCÍ V BRANDÝSKU JSME SI 
PŘIPRAVILI TAKOVOU MALOU HRU. Z NAŠEHO HRAVÉHO 
KLOBOUKU SI VYLOSUJÍ TŘI PÍSMENKA A MY PO NICH 
BUDEME CHTÍT, ABY ŘEKLI HNED TO PRVNÍ SLOVO, 
KTERÉ JE OD  VYLOSOVANÉHO PÍSMENKA NAPADNE. 
 
B = babička * H = Hanička, prostě samé ženské * R = Rozárka, 
jako moje dcera 
 
 
DĚKUJEME ZA ROZHOVOR! 
 
 

Jana Vránová, Daniel Koťan 
 



    KIZOB březen 2018                   str.8 
 

VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mateřská škola 
Nadstandartní aktivity v novém roce 2018 
 
Fyzikální a chemické pokusy 
Letos poprvé jsme zorganizovali aktivitu, při které 
se děti seznámily s některými chemickými a 
fyzikálními jevy. Pokusy byly rozděleny na dvě části  
- pro starší (předškolní) a mladší děti. Mladší děti 
chemické pokusy sledovaly a v rámci svých 
možností spolupracovaly. Starší děti si s odbornou 
pomocí pokusy vyzkoušely samostatně.  
 

     
 
Školková „Olympiáda“ 
Děti si olympiádu užily nejen z televizních obrazo-
vek, ale také na vlastní kůži v rámci pohybové vý-
chovy. S pomocí paní učitelek vyrobily vlaječky a 
další pomůcky na fandění. Vyzkoušely si několik 
sportů, upravených tak, aby  je mohly vykonávat 
v tělocvičně. Všichni byli odměněni medailí a hlavně 
si to řádně užili! Dokonce probíhal přímý přenos na 
facebookových stránkách naší mateřské školy. 
 
Bubnování v kruhu 
Již po několikáté se v naší školce rozezněly africké 
bubny. Na naši oblíbenou akci jsme letos přizvali 
také děti ze cvrčovické školky. Děti si vyzkoušely 
hru na africké bubny různých velikostí, zazpívaly si 
a pořádně se vyřádily!    
 

 
 

 

Základní škola 
 
Všichni žáci měli příležitost besedovat s bývalým 
reprezentantem ČR v ledním hokeji a olympijským 
vítězem z Nagana p. Martinem Procházkou. Dále 
nás navštívili dva modeláři p. M. Jirák a p. I. Kracík, 
kteří dětem přivezli na ukázku mnoho funkčních 
modelů. Děti mohly v únoru také zhlédnout 
divadelní představení o životě Vikingů. 
 

 
 
Projekt ZOH 2018 
 Celým uplynulým měsícem prostupoval školní 
projekt ZOH 2018, do kterého se zapojili všichni 
žáci školy. Děti vyráběly symboly olympijských her, 
malovaly obrázky zimních sportů, budovaly z LEGA 
olympijské stadiony nebo stupně vítězů. I v dalších 
předmětech si připomněly ZOH. Starší žáci vytvořili 
pěkné prezentace na různá témata týkající se ZOH. 
 

 
 

Úspěchy našich žáků 
Ve výtvarné soutěži Kladenská veverka uspěli 
Lukáš Černý, Emma Ciniburgová (oba 1. tř.) a 
Venuše Reichlová (4. tř.). 
V okresním kole soutěže dřevěných dechových 
nástrojů obsadily 1. místo V. Řezáčová (postup do 
krajského kola) a A. Hanzlíková (obě 4. tř.).   
Na počátku března se uskutečnilo školní kolo 
recitační soutěže Slánka, do okresního kola 
postupují vítězové jednotlivých kategorií: D. Tichá 
(1. tř.), B. Živný a L. Fechtner (oba 3. B), Tereza 
Houšková (4. tř.), R. Chvojsík (6. tř.) a N. Kozáková 
(9. tř.). 
 



  KIZOB březen 2018                     str.9  
 

SDRUŽENÍ V OBCI 
SDH Brandýsek 

 
VÝJEZDOVÁ JEDNOTKA 

 
V prvním měsíci nového roku jsme byli povoláni ke 
čtyřem událostem. První případ se odehrál hned  
3. ledna ve večerních hodinách v obci Třebusice. 
Jednalo se o požár sazí v komíně v tamním rodinném 
domě. Po příjezdu na místo události jsme 
spolupracovali s jednotkou HZS Kladno na vymetení 
komínového tělesa, vynesení žhavého popela, jeho 
následné prolévání vodou a odvětrání prostor.   

 
Druhá událost se odehrála 11. ledna. Zde se jednalo 
o požár lakovny v Kladně. Zde jsme figurovali jako 
záloha jednotky HZS Kladno na místě události. 
Následující výjezd se odehrál o týden později, tedy 
18. ledna. V tomto případě se jednalo o vyvrácený 
strom hrozící pádem v obci Kamenný Most. Zde jsme 
nejprve místo události osvětlili a následně strom 
odstranili pomocí motorových pil.  
Poslední lednová událost se odehrála 21. ledna, kdy 
jsme byli povoláni do obce Zvoleněves k záchraně 
srnky, která se nacházela v tamním rybníku. Při 
našem příjezdu se na místě již nacházela jednotka 
HZS Slaný, které jsme následně pomohli vytáhnout 
bohužel už uhynulou srnu na břeh, kde byla následně 
předána Polici ČR.   
V únoru jsme byli povoláni k jedné události, která se 
odehrála 5. února. Jednalo se o požár rodinného 
domu v kladenské části Švermov. Na místě události 
jsme asistovali při použití přetlakové ventilace a poté 
jsme na místě zůstali jako záloha.  

 
 

DĚTSKÝ KOLEKTIV 
 
V neděli 21. ledna 2018 jsme pořádali a zároveň 
jsme se s dětským kolektivem zúčastnili IV. kola 
hasičské ligy ve Pcherách. V tamním kulturním 
domě jsme se sešli již v ranních hodinách, 
abychom pro ostatní kolektivy vše nachystali. 
Jednalo se o třetí ročník této soutěže a již třetím 
rokem napadlo přes noc velké množství sněhu, 
kvůli kterému jsme měli obavy, zda všichni 
účastníci dorazí bez úhony. Z okolních kolektivů 
se zúčastnili například zástupci z SDH Lhota, 
SDH Hřebeč či SDH Pletený Újezd.  Děti plnily 
disciplíny jako základy topografie, základy první 
pomoci, kimovku, skládání puzzle, stavění komínu 
z kostek či musely prokázat znalost telefonních 
čísel IZS. Naše družstva se s ostatními utkala 
hned ve třech kategoriích, a to kategorie 
přípravka, mladší žáci a starší žáci. Přípravka, 
jmenovitě Ondřej Kiml, Viktor Frič, Michal Šulga a 
Martin Linhart, se umístila na krásném 3. místě. 
Mladší žáci, jmenovitě Štěpán Voňka, Kateřina 
Leváková, Zdeněk Kasík, Pavel Zamykal a 
Jindřich Linhart, na místě 5. a starší žáci, 
jmenovitě Vojtěch Šmejkal, Daniel Teleha, 
Mikuláš Voňka a Jakub Tůma na místě 4.  
V neděli 18. února se konal výlet. Tentokrát jsme 
vyrazili do herny Toboga Fantasy v Praze na 
Zličíně. Jedná se o jednu z největších heren 
v České republice, která rozlohou čítá až 6.000 
m2. V dopoledních hodinách jsme se sešli na 
Kladně na náměstí Svobody, odkud jsme do 
Prahy cestovali autobusem. 
 

 
 
V herně na děti čekalo velké množství atrakcí, a to 
konkrétně trampolíny, tobogány, lezecká stěna, 
lanové prolézačky, autodráha nebo pro ty 
nejmenší prostory plné balónků. Děti v herně 
strávily několik hodin, poobědvaly kuřecí kousky 
s hranolky a ve večerních hodinách jsme se vrátili 
autobusem zpět na kladenské Náměstí Svobody. 
V následujících měsících nás čeká perný 
program, jelikož začíná naše soutěžní sezóna. 



  KIZOB březen 2018                    str.10  
 

SDRUŽENÍ V OBCI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Military klub Brandýsek 

 



  KIZOB březen 2018                          str.11 
 

SPORT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stolní hry v tělocvičně 
 

V sobotu 20. 1. 2018 bylo v tělocvičně uspořádáno hraní stolních, deskových a karetních her. Tato aktivita vznikla 
ve spolupráci s kroužkem deskových her, tanečním kroužkem při ZŠ Brandýsek, mládeže FK Brandýsek a za 
podpory sociální a kulturní komise OÚ Brandýsek. Jak název napovídá, šlo o herní odpoledne a podvečer plný 
Osadníků z Catanu, Bangu, pexes, kvartet, X bere a dalších zábavných stolních her. Děti se spontánně rozdělily 
dle toho, kdo chce jakou hru hrát. Dospělí zvolili strategii odlišnou a povětšinou počkali, až se hry rozehrají. Ale 
malí hráči svou chvilku slávy nepropásli, všechny dospěláky do hry zatáhli a nakonec i porazili. Kdo jste někdy 
s dětmi hrál karty nebo pexeso, víte, že jde o marný boj. Natožpak když vzduchem létají Bangy nebo když se 
směňují katánské žetony. To jde veškerý ostych nebo úcta ke starším stranou… Při organizaci jsme primárně cílili 
na děti ve věku 6-12 let, tedy zejména děti z kroužku stolních her ZŠ  
Brandýsek. Ten na prvním stupni vedou paní učitelky Jiřina Dušková a Ludmila Valná, kterým za organizaci a 
průběh patří velký dík. Pro zpestření programu jsme s druhou jmenovanou domluvili taneční ukázky kroužku. Pro  

velký úspěch tanečnice přidávaly dvě další ukázky a 
nakonec vtáhly většinu účastníků na „plac“. A protože 
se akce všem líbila, přislíbili jsme si navzájem, že ji 
v březnu zopakujeme, tentokrát i pro veřejnost. 
Přesný termín stanoven není, bude po domluvě 
stanoven na některou sobotu po jarních prázdninách. 
Jediné, na co je třeba dbát je vhodná obuv (sportovní 
pro děti, pantofle nebo čisté tenisky pro dospěláky). 
Vstup je dobrovolný, pro vystupující děti zcela volný. 
Výtěžek bude věnován na zakoupení nových stolních 
her a finanční podporu shora uvedených kroužků. 
Závěrem mi dovolte poděkovat výše jmenovaným 
učitelkám ZŠ Brandýsek, dále paní Břicháčkové a 
Bujnochové za pomoc při organizaci, stejně tak i 
kolegyním Ladislavě Tasutijové a Lucce Votavové za 
pomoc při přípravě a závěrečném úklidu a 
v neposlední řadě všem zúčastněným za skvělou 
atmosféru. 

           Leoš Reichl, FK Brandýsek 
 

FK Brandýsek – jaro 2018 
 

Sobota   31. 3. 2018  16:00   Brandýsek – Černuc 
  

Sobota  7. 4. 2018  16:30   Dubí – Brandýsek 
 

Sobota   14. 4. 2018  16:30   Brandýsek – Velvary „B“ 
 

Neděle  22. 4. 2018  17:00   Tuchlovice „B“ – Brandýsek 
 

Sobota   28. 4. 2018  17:00   Brandýsek – Novo Kladno 
 

Neděle  6. 5. 2018  17:00   Slovan Kladno – Brandýsek 
 

Úterý    8. 5. 2018  17:00   Pozdeň – Brandýsek 
 

Sobota  12. 5. 2018  17:00   Brandýsek – Kročehlavy 
 

Sobota   19. 5. 2018  17:00   Baník Švermov – Brandýsek 
 

Sobota  26. 5. 2018  17:00   Vinařice – Brandýsek 
 

Sobota  2. 6. 2018  17:00   Brandýsek – Lidice 
 

Sobota  9. 6. 2018  17:00   Velké Přítočno – Brandýsek 
 

Sobota  16. 6. 2018  17:00   Brandýsek – Družec 
 



  KIZOB březen 2018                                         str.12  
 

SOCIÁLNÍ KOMISE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE    
Pošta Brandýsek      Obecní úřad Brandýsek 
 
Tel.: 954 227 341      Tel.: 312 283 701 
PO: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-17:00 hod.  E-mail: info@brandysek.cz 
ÚT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.   
ST: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-18:00 hod.  PO:  7:00-11:00 12:00-17:00 hod. 
ČT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ST: 7:00-11:00 12:00-18:00 hod. 
PÁ: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ČT:           12:00-14:30 hod. 
 
Knihovna Brandýsek 
 
ÚT: 8:30-11:00 12:00-17:00 hod.  SO: 9:00-15:00 hod.     Tel.: 722 169 111 
ČT: 8:30-11:00 12:00-17:00 hod.  E-mail: brandysek.knihovna@seznam.cz 
         
HASIČI Brandýsek        
Tel.: 721 955 381       

 
Obecní úřad Brandýsek, IČO 00234168, Slánská 62, 273 41, Brandýsek, Telefon: 312 283 701,  
e-mail: info@brandysek.cz  www.brandysek.cz  www.facebook.com/obecBrandysek 
Redakční rada: David Korecký, Ladislava Tasutijová DiS, Ivona Černická, OÚ Brandýsek 
Vydávání schváleno Ministerstvem kultury ČR č.e. E 10346 ze dne 26.06.2000 
Datum vydání: 31. 3. 2018  
Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů:  redakce.kizob@seznam.cz   Příští číslo: Květen 2018 
Adresa pro zasílání inzerátů a reklam:  info@brandysek.cz 

Akademie třetího věku 
 
Zábavná historie českých králů 
 
Úspěch prvního ročníku přilákal do prostor základní školy tolik návštěvníků, že bylo nutno přidávat 
židle. Letošní ročník Akademie třetího věku v Brandýsku byl zahájen přednáškou na téma Zábavná 
historie českých králů. 
 
Postupně jsme si připomněli 35 českých panovníků a jednu panovnici. Ačkoliv téma českých 
královen bude předmětem samostatného pořadu letos v květnu, Marie Terezie byla králem "v sukni" a 
jako jediná žena také v Čechách opravdu vládla.  
Na přednášce zazněla tradičně spousta zajímavostí. Například kolikrát bylo Česko v historii vyženěno, 
proč se na Pražském hradě mluvilo v jednu dobu hodně španělsky, nebo jak se česká královská 
koruna dávala do muzea a pak se zase z muzea vracela. Nahlédli jsme do intimního života Václava 
IV., po kterém se nám dochovala jeho soukromá bible s vyobrazeními značně odvážnými. Alespoň na 
chvíli jsme se pokusili představit si zklamání všech čtyř synů Jiřího z Poděbrad, když se dozvěděli, že 
táta "dá korunu Polákům". Řeč byla také o neprávem opomíjeném králi Josefovi I. Byl to totiž barokní 
playboy, inteligentní a pohledný mladík, zkrátka chlouba rodu Habsburků. Pak ale přišla epidemie 
neštovic a rázem bylo všechno jinak. Jak už to v životě někdy chodí. 
 
Na závěr pořadu proběhla tradiční divácká soutěž. Tentokrát byla otázka směřovaná do středověkých 
hlubin české královské historie. Víte, jak se jmenoval poslední český král z rodu Přemyslovců?  
Protože diváci sledovali pořad bedlivě, soutěžících se přihlásilo opravdu hodně. Velký závěrečný 
potlesk byl pro vedení obce zaslouženou odměnou za další úspěšnou akci v Brandýsku. 
 

Za sociální komisi Ivona Černická 


